
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 19.02.2026 № 535 

г. Коркино  

 

Об утверждении отчета о выполнении 

прогнозного плана (программы) прива-

тизации имущества, находящегося в соб-

ственности муниципального образования 

Коркинский муниципальный округ, за 

2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватиза-

ции государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Собрание депутатов Коркинского муниципального округа 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватиза-

ции  имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кор-

кинский муниципальный округ, за 2025 год, согласно приложению. 

2. Администрации Коркинского муниципального округа разместить отчет о 

выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего решения, на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Прави-

тельством Российской Федерации. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Коркинского муниципального округа                                               Н.П. Швец 

«19» февраля 2026 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Собрания депутатов 

Коркинского муниципального округа 

от 19.02.2026 № 535 

 

 

Отчет  

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества,  

находящегося в муниципальной собственности Коркинского муниципального 

округа,  за  2025 год 

 

1. Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которых 

по результатам торгов заключены договоры купли-продажи: 

 
№ 

п/п 

Характеристики имущества Способ продажи, да-

та осуществления 

сделки 

Начальная це-

на продажи, в 

том числе НДС 

(руб.) 

Фактическая 

цена продажи, 

в том числе 

НДС 

(руб.) 

1 Здание пилорамы с кадастровым 

№ 74:31:0110019:58, общей площадью 

279,20 кв. м, расположенное по адресу: 

Челябинская область, Коркинский муни-

ципальный округ, г. Коркино, ул. Хлебо-

заводская, д. 9 с земельным участком с 

кадастровым № 74:31:0104020:440, об-

щей площадью 3459,0 кв. м, с видом раз-

решенного использования - строительная 

промышленность, расположенным по 

адресу: Челябинская область, Коркин-

ский муниципальный округ, г. Коркино, 

ул. Хлебозаводская, д. 9А 

Продажа посред-

ством публичного 

предложения в элек-

тронной форме,  

29.09.2025 

 

3 698 300,0 1 849 150,0 

2 Нежилое здание – столярный цех, с ка-

дастровым № 74:31:0110019:57, общей 

площадью 288,80, расположенное по ад-

ресу: Челябинская область, Коркинский 

муниципальный округ, г. Коркино, ул. 

Хлебозаводская, д. 9 с земельным участ-

ком с кадастровым № 74:31:0104020:439, 

общей площадью 3131,0 кв. м, с видом 

разрешенного использования – строи-

тельная промышленность, расположен-

ным по адресу: Челябинская область, 

Коркинский муниципальный округ, 

г. Коркино, ул. Хлебозаводская, д. 9 

Продажа посред-

ством публичного 

предложения в элек-

тронной форме,  

29.09.2025 

3 894 800,0 1  947 400,0 

 

3 Нежилое здание с кадастровым 

№ 74:31:0000000:184, общей площадью 

398,4 кв. м, с земельным участком с ка-

дастровым № 74:31:0110018:294, общей 

площадью 1375 кв. м, расположенные по 

Аукцион в элек-

тронной форме, 

12.09.2025 

782 672,0 782 672,0 



 

 

адресу: Челябинская область, г. Корки-

но, ул. В. Терешковой, д. 12а 

 Итого:  8 375 772,0 4 579 222,0 

 

2. Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которых 

торги признаны несостоявшимися: 

 
№ 

п/п 

Характеристики имущества Способ продажи Начальная 

цена 

Итоги приватиза-

ции 

1 Нежилое здание с кадастровым 

№ 74:31:0108013:764, общей площадью 

41 кв. м, с земельным участком с ка-

дастровым № 74:31:0108013:767,  с ви-

дом разрешенного использования – для 

оказания лечебно-

диагностиче-

ской, профилактической и реабилитаци

онной помощи населению, общей пло-

щадью 311 кв. м, расположенные по 

адресу: Челябинская область, г. Корки-

но, ул. 9 Января, д. 38 

Продажа на аук-

ционе в элек-

тронной форме  

 

Продажа по-

средством пуб-

личного пред-

ложения в элек-

тронной форме 

662 800,0 Торги признаны 

несостоявшимися в 

связи с отсутсвием 

заявок 

2 Нежилое административное здание  с 

кадастровым № 74:31:0000000:363, об-

щей площадью 446,1 кв. м, с земель-

ным участком с кадастровым № 

74:31:0111003:2, с видом разрешенного 

использования – для эксплуатации объ-

екта коммунального хозяйства, площа-

дью 931 кв. м, находящиеся по адресу: 

Челябинская область, г. Коркино, ул. 1 

Мая, д. 25а 

Продажа на аук-

ционе в элек-

тронной форме, 

 

Продажа по-

средством пуб-

личного пред-

ложения в элек-

тронной форме 

2 935 600,0 Торги признаны 

несостоявшимся в 

связи с отсутствием 

заявок 

3 Нежилое помещение, с кадастровым № 

74:31:0105010:497, общей площадью 

56,8 кв. м, расположенное по адресу: 

Челябинская область, г. Коркино, ул. С. 

Кривой, д. 13а, пом. 81 

Продажа на аук-

ционе в элек-

тронной форме 

 

Продажа по-

средством пуб-

личного пред-

ложения в элек-

тронной форме 

4 836 200,0 Торги признаны 

несостоявшимся в 

связи с отсутствием 

заявок 

4 Мусоровоз МКЗ-6003 НА ШАССИ 

АМУР-53131, идентификационный но-

мер (VIN) X8910600350AA3005, кате-

гория ТС – С,  год изготовления -  2005, 

модель, № двигателя – 456.10 

50079742, шасси (рама) – 

53131250014102, кузов (кабина, при-

цеп) № - X8910600350AA3005, цвет 

кузова – зеленый, мощность двигателя, 

л.с. (кВт) – 150 (110), рабочий объем 

двигателя, куб.      см – 6000, тип двига-

Продажа на аук-

ционе в элек-

тронной форме 

 

Продажа по-

средством пуб-

личного пред-

ложения в элек-

тронной форме 

301 000,0 Торги признаны 

несостоявшимся в 

связи с отсутствием 

заявок 



 

 

теля – карбюраторный, разрешенная 

максимальная масса, кг – 11000, масса 

без нагрузки – 6780,   государственный 

регистрационный знак  - Н894ВТ74 

5 Нежилое помещение, общей площадью 

205,4, с кадастровым № 

74:31:0000000:2420, расположенное по 

адресу: Челябинская область, Коркин-

ский муниципальный округ, р.п. Роза, 

ул. Есенина, д. 2 

Продажа на аук-

ционе в элек-

тронной форме 

 

Продажа по-

средством пуб-

личного пред-

ложения в элек-

тронной форме 

1 470 300,0 Торги признаны 

несостоявшимся в 

связи с отсутствием 

заявок 

 


